INDICAÇÃO Nº 074/2019

MESA DIRETORA

CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM ELEVADA

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo Municipal, através

da  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços  Urbanos,  a  construção  de  uma

passagem elevada de pedestres, na esquina da Rua Vinte de Novembro com Miguel

Maura, no Centro Norte.

Justificativa: A  solicitação  justifica-se  tendo  em  vista  que  há  várias

ocorrências  de  atropelamento  e  colisões  de  veículos  no  referido  local,

necessitando,  assim,  da  presença  do  Poder  Público  e  de  um  projeto  de

mobilidade urbana no sentido de se evitar mais acidentes.

Sala das Sessões, 18  de julho de 2019

Moacir de Castro
Vereador

RECEBIDO EM: 18/7/2019                    PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE